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Urządzenie do ochrony wrzeciona przed parą

Przedmiotecm wynalazku jest urządzenie do
ochrony wrzeciona przed parą, co występuje na
przykład we wrzecionach napędowych w urzą¬
dzeniach próżniowych lub wysoko próżniowych,
w których topione są, przetapiane lub parowane
metale łulb inne substancje.
Wiadomo, że wrzeciona chroni się przed działa¬

niem pary za pomocą blach ochronnych. Tego ro¬
dzaju ochrona jest jednak niewystarczająca, po¬
nieważ cząsteczki pary poruszają się nie tylko pro¬
stolinijnie i dlatego mimo osłony wrzeciona po¬
wodują jego zaparowanie.
Znane są również rury ochronne ze szczelinami

umieszczane nad wrzecionami, przy czym szczeli¬
ny te są konieczne do połączenia nakrętki wrze¬
ciona i napędzanej części.
Tego rodzaju rozwiązanie ma jednak tę wadę,

że wrzeciono nie jest chronione w zasięgu szcze¬
liny.
Znane jest ponadto umieszczenie nad wrzecio¬

nem teleskopowo zsuwanej rury, której poszcze¬
gólne odcinki wsuwane są jeden w drugi. Nie¬
dogodne okazało się w tym przypadku zakle¬
szczenia się rur wskutek działania pary oraz
zibyt duża długość tej rury.
Celem wynalazku jest przeto całkowite zabez¬

pieczenie wrzecion przed parą lub innymi zanie¬
czyszczeniami.
Zadaniem wynalazku jesit natomiast wykonanie

takiej otuliny, która pozwalałaby na uzyskanie

wystarczającej przestrzeni do ślizgania się na¬
krętki wrzeciona na wrzecionie oraz na połączenie
nakrętki wrzeciona z napędzaną częścią.

Zadanie to zostało rozwiązane w ten sposób, że
nad wrzecionem zos/tały umieszczone dlwie rury,
osadzone obrotowo jedna w drugiej, przy czym
zewnętrzna rura ma szczelinę przebiegającą wzdłuż
rury, a rura wewnętrzna ma szczelinę przebiega¬
jącą śrubowo na całej długości rury mniej więcej
w zakresie kąta 360°.
Szczeliny mogą być również wykonane w od¬

miennej kolejności. Wskutek tego, że na miejscu
skrzyżowania się szczelin powsitaje oittwór, który
rozciąga się równolegle do osi wrzeciona na wy¬
sokości nakrętki, przeto część napędzająca na¬
krętkę wrzeciona jest tak wykonana, że wypełnia
ona praktycznie ten otwór w ramach możliwych
tolerancji.
Przedmiot wynalazku wyjaśniony jest bliżej

na przykładzie rozwiązania, uwidocznionym na
załączonym rysunku, który przedstawia cześć
wrzeciona z urządzeniem ochronnym.
Wokół wrzeciona 1 umieszczone są ofbrotowo

jedna w drugiej dwie rury 2 i 3, przy czym
rura wewnętrzna 2 ma na całej długości wyko¬
naną śrubowo szczelinę 4. Szczelina 4 obejmuje
rurę wewnętrzną 2 w zakresie kąfca* w przyibli-
żeiniu 360°. Rura zewnętrzna 3 iaa natomiast

30 szczelinę 5, wykonaną wzdłuż jej tpewierzchmi pła-
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szczawęj, równolegle do osi wrzeciona 1. W miej¬
scu skrzyżowania 6 obu szczelin 4 i 5 wprowadzo¬
na jesit część, Mora łączy część napędową z na¬
krętką wrzeciona.
Jest talkże mo'żliwe wykonanie szczeliny 5 w

rurze wewnętrznej 2, a szczeliny śrubowej 4 w
rurze zewnętrznej 3. Punkt skrzyżowania przebie¬
ga równolegle do osi wrzeciona 1.
Jeżeli część osadzona w miejiscu skrzyżowania 6

szczelin 4 i 5 ma odpowiednią tolerancję, to wrze¬
ciono 1 jest praktycznie całe otoczone otuliną.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do ochrony wrzeciona przed parą
lub innymi zanieczyszczeiliami, znamienne tym, że
stanowią je dwie rury (2 i 3) osadzone o/brotcwc1
jedna w drugiej wokół wrzeciona (1), przy czym
rura zewnętrzna (3) lub rura wewnętrzna (2), ma
szczelinę przebiegającą prosto w jej kierunku po¬
dłużnym, a druga rura ma szczelinę przebiega¬
jącą śrubowo na całej jej długości w zakresie
kąta 360°.

ZG „Ruch" W-wa, zam. 406-68 nakł. 430 egz.
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